1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成27年9月7日（月）14：10～14：55

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 目加田所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、飯田、岡田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、原、堀井、堀口、松

浦、三木、安永	 各教授、永井准教授

欠席者	 伊川、山本	 各教授

議	 	 	 	 事

報告事項

1.教育研究評議会及び部局長会議（7月15日、8月31日開催）

	 資料1に基づき報告があった。

1.	 次期副所長の選考について

	 現副所長の任期が平成 27 年 10 月 30 日までであることから、微生物病研究所副所長選

考規程に基づき、投票を行った結果、岡田教授を次期副所長として選出した。

	 （任期：平成 27 年 10 月 31 日～平成 29 年 10 月 30 日）

2.日本・タイ感染症共同研究センター特任助教（常勤）の採用について

	 資料2に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

3.	 平成２７年度微生物病共同研究拠点事業の予算執行計画（案）について

	 資料3に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

4.大阪大学微生物病研究所放射性同位元素実験室放射線障害予防規程の改正について

	 資料4に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

5.海外客員教授の称号付与について

	 資料5に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

6.大阪大学微生物病研究所附属遺伝情報実験センター利用料金細則の改正について

	 資料6に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

1.研究倫理教育の実施について

	 標記の件について、現在の受講状況等について報告があった後、未受講の教職員につい

ては、期限までに修了するよう、要請があった。

2.集談会について

	 2

9月29日（火）16時～	 谷口記念講堂

免疫機能統御学（岸本研	 /	 IFReC）

情報伝達分野（高倉研）

3.定例教授会

10 月	 5 日（月）14：00～

11 月	 2 日（月）14：00～

12 月	 7 日（月）14：00～

	 1 月	 4 日（月）14：00～